
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 170/2019 del 06-06-2019

 
 

OGGETTO

POR PUGLIA 2014/2020 - ASSE VI - "TUTELA
DELL'AMBIENTE E PROMOZIONE DELLE RISORSE NATURALIE
CULTURALI" AZIONE 6.5 - 6.5.1 "INTERVENTI PER LA
TUTELA E VALORIZZAZIONE DELLA BIODIVERSITÀ
TERRESTRE E MARINA" - CONSERVAZIONE E RECUPERO
DEGLI HABITAT E DELLE SPECIE FAUNISTICHE, ANCHE DI
INTERESSE CONSERVAZIONISTICO, PRESENTI PRESSO IL
SITO DELLE CAVE DI BAUXITE IN AGRO DI SPINAZZOLA -
AFFIDAMENTO DELL'INCARICO DI PROGETTAZIONE
ECOORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI
PROGETTAZIONE - CUP F66I18001360006; CIG 7753646F14
– NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE.

 
 

IL DIRETTORE
 

 

Premesso che:
con propria precedente determinazione n. 31/2019 del 19/02/2019 stabiliva di procedere
all’affidamento dell’ incarico in oggetto, previo avviso di manifestazione di interesse;
con propria precedente determinazione n. 119/2019 del 19/04/2019, prendeva atto delle istanze di
partecipazione pervenute e quindi, individuati i soggetti da invitare alla procedura comparativa,
precisava che il criterio di scelta del contraente fosse quello dell’offerta economicamente più
vantaggiosa;

Dato atto che l’incarico sarà conferito ai densi dell’art. 36 c.2. lett. b) ;
Visto, in particolare, che, giusta lettera di invito a presentare l’offerta e giusto disciplinare , è stato
disposto di procedere all’aggiudicazione con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai
sensi dell’art. 95, comma 3;
Visto che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto in data 15 maggio 2019, ore 12.00, e

1/3



che pertanto è possibile procedere alla nomina dei commissari e alla costituzione della commissione;
Atteso che ai sensi dell’art. 78 del nuovo codice dei contratti pubblici rubricato “Albo dei componenti
delle commissioni giudicatrici” è istituito presso l'ANAC “ Albo nazionale obbligatorio dei componenti
delle commissioni giudicatrici nelle procedure di affidamento dei contratti pubblici.”;
Considerato che, l’entrata in vigore del sistema “Albo dei componenti delle commissioni giudicatrici”
 è stato prorogato fino al 14 luglio 2019 e che pertanto le commissioni continuano ad essere nominate
dalla stazione appaltante, secondo regole di competenza e trasparenza;
Considerato  che ai sensi dell’art. 77, comma 2, del D.lgs. n. 50/2016 “La commissione è costituita da
un numero dispari di commissari, non superiore a cinque, individuato dalla stazione appaltante.”;
Ritenuto di dover, pertanto, procedere alla nomina della commissione di cui sopra ricorrendo a
professionalità interne all’ente, individuate sulla base delle specifiche competenze, nelle persone dei
signori :
Presidente: Prof. Domenico Nicoletti (Direttore);
Commissario: Arch. Mariagiovanna Dell’Aglio (Responsabile Servizio Tecnico);
Commissario: Dott.ssa Annagrazia Frassanito  (esperta naturalista ).

DETERMINA
Le premesse sono parte integrante del presente provvedimento.
Di costituire la commissione giudicatrice per l’affidamento dell’incarico di progettazione e
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione per gli “Interventi per la tutela e valorizzazione
della biodiversità terrestre e marina - conservazione e recupero degli habitat e delle specie faunistiche,
anche di interesse conservazionistico, presenti presso il sito delle cave di bauxite in agro di
Spinazzola”
Di nominare componenti della commissione giudicatrice i signori:
Presidente: Prof. Domenico Nicoletti (Direttore);
Commissario: Arch. Mariagiovanna Dell’Aglio (Responsabile Servizio Tecnico);
Commissario: Dott.ssa Annagrazia Frassanito   (esperta naturalista).
Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo;
Di disporne la pubblicazione sul sito web dell’Ente, all’Albo Pretorio.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 IL DIRETTORE
  F.TO DOMENICO NICOLETTI
 
 
 

2/3



 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE
  DOMENICO NICOLETTI

 

3/3


